CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 81 / 2022

O Vereador André dos Anjos, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve, dispensadas as formalidades regimentais, encaminha Moção de Aplausos a toda a imprensa local, imprensa escrita e falada, que desempenharam um papel ímpar na divulgação das ações do Poder Legislativo no ano de 2022, informando a população sobre o trabalho do Poder Legislativo, com credibilidade e profissionalismo.

Desde a pandemia do COVID-19, a imprensa vem desempenhando um papel fundamental na sociedade, levando informações relevantes à população, e este papel tem se tornado cada vez mais essencial no cotidiano de nossa cidade. A imprensa hoje é responsável por informar com credibilidade tudo o que acontece no âmbito local e regional, sanando dúvidas e esclarecendo informações sobre os principais fatos que ocorrem dia a dia em nossa região.

E em 2022, o Poder Legislativo contou com o apoio incondicional da imprensa, que junto aos vereadores ajudaram a divulgar as ações da Câmara Municipal informando a população sobre o trabalho legislativo.

Sendo assim, é oportuno valorizar e homenagear estes profissionais, que dia e noite estão empenhados em levar informações praticamente em tempo real a toda a população, não se importando se o fato acontece durante o dia, a noite, dias úteis ou fins de semana. Estão sempre dispostos a levar a informação. Diante de tudo isso, o Poder Legislativo sente-se honrado em homenagear todos os profissionais de imprensa que atendem a Câmara Municipal de Chapadão do Sul, sendo eles: Jornal Ocorreio e Ocorreio News – Adejair Morais, Jovem Sul News – Norbertino Angeli, Rádio Cultura FM – André Luiz Dias Coelho, Chapadense News – César Rodrigues, Jornal e Site O Centro – Fernando Manfredi, Diário Chapadense – Marcos César de Oliveira, Destaki News – Adriano Diogo Rodrigues, MS Todo Dia – Renan Carrijo, JVC Produtora – Gian do Couto, Midia + - Elton Silva, Jornal Cassilândia - Zildo Vieira da Silva e Imprensa Oficial da Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul.

Sala das Sessões, 12 de Dezembro de 2022

André dos Anjos Vereador(a) - PP

DOC: 1670501684

PÁGINA 1 DE 2

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL



RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

